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VIA BALTICA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HELSINKI · TALLINN · RYGA · JURMAŁA · SZAWLE · WILNO · TROKI 
 

PROGRAM RAMOWY 6 DNI 
 

DZIEŃ 1 
Przylot uczestników na lotnisko w Helsinkach. Przejazd na zwiedzanie miasta. Zobaczymy m.in.: plac Senacki, katedrę 
helsińską, pałac rządowy, gmachy uniwersytetu helsińskiego oraz biblioteki uniwersyteckiej. Czas wolny na placu 
targowym. Tutaj znajdziemy duży wybór towarów charakterystycznych dla Finlandii, począwszy od tradycyjnych 
specjałów kulinarnych aż do różnorodnych pamiątek. Obiadokolacja. Przejazd do portu. Przeprawa promowa do 
Tallinna, obiadokolacja i nocleg. 
DZIEŃ 2 
Śniadanie, po którym zwiedzanie Tallinna. Zobaczymy dolne i górne Stare Miasto – wzgórze Toompea, parlament, 
cerkiew Aleksandra Newskiego, gotycką katedrę NMP, średniowieczne obwarowania miejskie z basztami: „Długi 
Herman”, „Gruba Małgorzata”, rynek Starego Miasta, ratusz, renesansowy dom Bractwa Czarnogłowych, Wielka 
Gildia Kupiecka. Czas wolny. W miarę możliwości czasowych: miłośnikom przyrody proponujemy spacer po 
wczesnoklasycystycznym zespole pałacowo - parkowym, dawnej rezydencji Piotra I Wielkiego. Przejazd na 
obiadokolację i nocleg do Rygi. 
DZIEŃ 3 
Śniadanie. Zwiedzanie Starego Miasta. Zobaczymy: kościół św. Piotra z XIII w., plac Katedralny, katedrę Ryską pw. 
NMP, katedrę katolicką, ratusz, dom Wagi i dom Bractwa Czarnogłowych, kamienice Wielkiej i Małej Gildii, zespół 
średniowiecznych kamieniczek – „Trzej Bracia”, mury obronne z Bramą Szwedzką i Basztą Prochową, zamek 
Kawalerów Mieczowych – siedziba prezydenta oraz Muzeum Historyczne i Muzeum Sztuki Obcej. Zobaczymy też 
pomnik Wolności – statuę reprezentującą niepodległość państwa. Odwiedzimy dzielnicę kamienic w stylu 
secesyjnym, wpisaną na Listę UNESCO. Dla chętnych – wizyta w Centrum Handlowym Domina. Powrót na 
obiadokolację i nocleg.  
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DZIEŃ 4 
Śniadanie. Przejazd do  Jurmały, znanego uzdrowiska nad Morzem Bałtyckim. Składa się ona z szeregu 
uzdrowiskowych osiedli, jak: Kemeri, Sloka, Asari, Dubulti, Lielupe i inne. Atutem turystycznym jest czysta plaża w 
Majori i Bulduri, powiewa tu Błękitna Flaga. Istnieje tutaj doskonale rozwinięta sieć gastronomiczna i sanatoryjna. 
Miasto przyciąga również zabytkowym charakterem, szereg budynków zostało zbudowanych z drewna w stylu 
secesji. Czas wolny na wypoczynek. Dalszy przejazd do Szawle. Udamy się na Górę Krzyży, gdzie na niewielkim 
wzniesieniu znajduje się kilkadziesiąt tysięcy krzyży, przywożonych przez pielgrzymów z całego świata od czasów 
powstania listopadowego. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Wilna. 
DZIEŃ 5 
Śniadanie. Zwiedzanie rozpoczniemy od wileńskiej Starówki, wpisanej na listę UNESCO: Ostra Brama z kaplicą Matki 
Boskiej Ostrobramskiej, klasztor Bazylianów z celą Konrada, barokowy zespół Uniwersytetu Wileńskiego. Nawiedzimy 
kościół św. Ducha, dawny kościół św. Trójcy – obecnie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, w którym znajduje się obraz 
Jezusa Miłosiernego. Kościół św. Ducha jest prawdziwym dziedzictwem architektury. Nie sposób opisać bogactwa 
rzeźb, płaskorzeźb i ornamentyki kościoła, który posiada 16 obficie zdobionych marmurem ołtarzy, a także najstarsze 
na Litwie unikatowe barokowe organy, pochodzące z końca XVIII w. Następnie udamy się do Bazyliki Archikatedralnej 
pw. św. Stanisława Biskupa i św. Władysława – najważniejszego kościoła Wilna i Litwy. Świątynię otacza 11 kaplic. 
Jedną z najpiękniejszych jest kaplica św. Kazimierza z jego relikwiami. Spacer do Kościoła Św. Anny wybudowanego w 
stylu niderlandzkiego gotyku w latach 1495-1500. Świątynia posiada efektowną koronkową fasadę dekorowaną 
kilkudziesięcioma rodzajami ceglanych kształtek oraz neogotyckie wnętrze z XVIII wieku. Obok świątyni zobaczymy 
kościół Bernardynów zbudowany w końcu XV wieku – jeden z największych gotyckich budynków sakralnych na Litwie 
– oraz skwer z pomnikiem Adama Mickiewicza. Zobaczymy także Dolny Zamek – główny obiekt zespołu zamkowego 
dawnej siedziby Wielkich Książąt Litewskich oraz gotycką wieżę Giedymina na Górze Zamkowej. Powrót na 
obiadokolację i nocleg.  
DZIEŃ 6 
Śniadanie. Przejazd do Trok. Zobaczymy zabytkowe budynki architektury karaimskiej, średniowieczny zamek na 
Wyspie Zamkowej, na jeziorze Galwe zbudowany przez księcia Witolda, kościół farny pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny. Przespacerujemy się również nad jeziorami Galwe i Tataryszki. Po spacerze degustacja karaimskich 
kibinów. Transfer na lotnisko w Wilnie. Przelot powrotny do Londynu.  
 

TERMIN:  25-30.05.2020  
CENA:       

35 + 0 40 + 0 45 + 0 50 + 0 

3570 PLN + 90 EUR 3370 PLN + 90 EUR 3200 PLN + 90 EUR 3080 PLN + 90 EUR 

820 GBP 780 GBP 750 GBP 720 GBP 
 
 

ZAPEWNIAMY: 
• bilety lotnicze wraz z opłatami lotniskowymi 
• komfortowy przejazd na całej trasie 
• 5 noclegów w hotelach *** pokoje 2-os. z łazienkami,  
• 5 śniadań, 5 obiadokolacji, 
• opiekę i informację turystyczną pilota 
• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW o 2 000 € oraz do 10 000 zł w RP 
• bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe  
• opłatę na TFG 
 

UWAGI: 
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom 
• dokument niezbędny: dowód osobisty lub paszport 


